est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates finis, & electiones totam mediōrum, in qua finitur ordo intentionis, incipit usus, qui ut activē est ab eodem articis, in voluntate ejus ex i. p. f. si sermo fit de executione externa que est ipsa rei effectus, falso ramen est de ordine executionis interna, quia necessariā est in voluntate articis, si executione externa ex eodem articis per suam voluntatē operante emanare debet, ut enim docet D. Thom. p.2.q.16.art.4. post voluntates

*ad usum pro tali tempore causas hujus, vel illius effectu  
tentis, nam hujus executionis temporalis ordo est p  
receptus, & volitus ab aeterno.*

Secundum arguit probando, voluntatem per modū interne executionis, seu aeternae dispositionis, quo modo res debet exequi, & effici in tempore, esse superflua, si intentio praecedens ponitur efficax, ut a nobis ponitur voluntas dandi gloriam predestinatis ante merita, nam vel per ordinem intentionis accipit res existentia sufficientem, ut videatur extra causas futuram manifesto exemplo de voluntate humani a Deo efficaciter volita, ex vi cuius determinatus manet ad habendum quemque voluntatem de danda pluvia, & hoc secunda voluntas non repugnat priori, quantumvis efficacitatem alter explicare nequeat, nisi per hoc, quod nos diximus, quod radicaliter & mediately infinit in existentiam frumenti.

Ita accidit ut patet per lucis, nec enim utique voluntati, 23  
per modum intentionis, quam per modum executionis cor-  
respondere in tempore pro effectu predefinitiorum gloria, hoc ta-  
men fit diverso modo: prior namque correspondet gloria me-  
diata, radicaliter, & remota posteriori verò proxime, & immediata.  
Ad 3. per primum decretum manent omnia sufficienter  
applicatae radicaliter, & virtualiter, concedo; for maliter, &  
actualiter, nego, aliquoquin ad 1. dixi, per id non tantum prob-  
batur, voluntate per modum executionis superflue, sed etiam  
ipsummodum mediorum electionem superfluum esse, quod inten-  
tio finis est effectus: ut patet in exemplo abundantius frumenti el-  
ficaciter volit: nam in virtute talis decreti manent omnia suf-  
ficienter applicataa tempore exequenda, aliquoquin ex vi illius  
frumenti non esset futurum, atque adeo non esset decretum ef-  
ficac. Ad 4. concessio antecedente quoad primam partem, di-  
stinguendum, prior illa voluntas se extendit ad gloriam per  
practicam, & efficacem intentionem, que executionem includit  
dat formaliter, neq; virtualiter concedo, quatenus ex vi illius  
determinatur Deus, non quidem ad dādam gloriam in immediate-  
tate, sed per alias voluntates indē secutas, quārum una vult hęc,  
vel illi media efficacia, & alia ita disponit haec media executioni  
ministranda, ut in tempore incipiatur à remotori, procedendo  
semper ad propinquiora fini acquirendo, qui dicitur voluntas  
per modum executionis. Ad 5. quāmplures ex contractis æquę  
negant illas duas voluntates in Deo, & creaturis, ali contendunt,  
in Deo necessariam esse potentiam executivam à voluntate  
falsa virtualiter distinctam, ut de aliis loquuntur attributis,  
contraria quo argumentum retroqueri posset; Attri ga loc, citin-  
quit, hęc, & timilia argumenta superfluitate deducta, non  
offendere, hos duos ordines intentionis, & executionis in Deo  
repugnare, sed tantum necessarios non esse; multa autem pos-  
sunt fieri, que non sunt necessariæ, i.e. quod inquit cur in  
Deo preter efficacem voluntatem per modum iuritionis detur

33. Respondeo, haec omnia argumenta retorqueri exemplo superius alio n. 131. in causis naturalibus. & ab adversariis concessa quod potest Deus efficaciter intendere. & velle abundanciam frumenti; & hinc mox ad eligendam pluviam. ut medium ad talem finem. in quo exemplo adeat voluntas efficax abundantie frumenti. que tamen immediate Deum non urget ad productionem frumenti. sed per alias voluntates inde fecerit; ergo voluntas efficax fuit etiam secundum Adversarios non excludit voluntatem executivam mediiorum. & superflua. quae ingenue fatur. Tertianus hoc ratione convicuit. secundum voluntatem mediiorum electivam. & executivam non repugnare priori etiam efficaci; & parum refert. quod has duas voluntates admittat. non repugnare in mediis tantum physicis. non autem in moralibus; Quoniam quantum ad praeferens punctum spectat argumentum propositum a quod militant contraria duas illas voluntates in mediis physicis. sicut in moralibus enim tuta eorum vis in hoc consistit quod si inter se fuisse efficiuntur. Deum

vis in hoc confitatis; quod si intentio finis est efficax in Deo, per se-  
plicet quecumque alla voluntate executiva talis intentionis, quia  
illa ut efficax formaliter in se continet executionem; quare si  
argumenta haec non convincunt in mediis physis, ut Ad verfa-  
ri cōcedunt in exemplo allato, neque etiam convincent in morali-  
bus ex hoc capite, sed ex alio speciali; tūdē etiam Turianus  
loc. cit. inquit, nō posse Deū velle efficaciter dare aliqui gloria  
ante prevīta merita; & postea velle merita, sicut potuit velle ef-  
ficaciter futuritione tritici, & postea velle futurā pluvia, ta-  
qua caufam tritici, non quia praefata duq; voluntates per modum  
intentions, & executionis invicem pugnant, sed quia voluntas  
dandi liberaliter gloriam pugnat cum voluntate dandi illi ex  
meritis, quae est ratio specialis et repugnantia de qua inferius di-  
cimus. Itaque ad optimū primum responsum eis, voluntate per  
modum intentions esse efficacem, & dare suo modo existentiam  
efficiū, & ad huc negatur superflue aliam per modum executions  
ut, via voluntatis aliqua non dicatur efficax ex eo, quod per  
se, & immediate semper in statu in effectum, sed ex eo, quod vel  
mediata, vel immediate in statu in illum, & quia inferat omni-  
alia, que sunt necessaria quia ergo voluntas illa per modum  
intentionis efficaciter radicaliter in statu in gloriam predestinata-  
rum, & immediate in statu in aliis actus, nostro modo intelligi  
gendi necessariis, id est dicitur ex his, & non excludit, in modo po-  
tius inferat aliam per modum executionis; ex qua doctrina opini-  
o mea occurrit in statu in argumento contra hanc communē  
solutionem facta, & siquidem dare existētam radicaliter in eo  
consilii, quod ex vi illius efficacis intentionis Deus sit determi-  
natus, & non ex ratione, ut videtur, in eo quod.

Quæst. II. An prædestinatio sit ex prævisis meritis. Art. V. 275

tum in ipso voluntas executiva commixa cum voluntate efficiaci per modum intentionis, cum alias per hanc solam posset immediata fiam omnipotentiam applicare, aquae idem voluntas executiva in Deo non est ex natura ei necessaria preter voluntatem efficacem per modum intentionis, cum nulla auctoritate nec Scriptura, nec Patrum ostendat Ariaga; sic Deum disponit, ut altero ad extra operari per aliam, scilicet voluntatem executivam a priori per modum intentionis distingueat, verificilius est, Deum executioni mandare res ab altero predefinientem per voluntatem unicam, quae sit efficax per modum intentionis, & non per aliam quoque connexam, & superadditam ex solo Dei beneplacito, quae dicatur voluntas executionis, quia de hac nullam habemus revelationem in Scriptura, & aliquo probari non potest efficiaciōne, cum secundum ipsum pendeat ex sola Dei libertate, & non ex perfectissimo eius agendi modo, ut nos afflimeremus; Itaque ad 5. negatur major, quoniam etiam in nobis preter voluntatem per modum intentionis datur quod; alia per modum executionis, quia ordo ipse servatus in executione externa est a nobis antecedenter praeconceps, & volitus, ut constat in artifice in mente sua disponente modum, quod vult fabricare domum, nihil enim in re existet, quod non prius fuerit ab ipso volitus, & praeconcepimus, non tantum per modum intentionis, sed etiam per modum internae executionis, quia dispositus velle domum a fundamento incusat, & aliis mediis remotoribus procedendo ad propinquiora usque ad finis conseruationem, & domum complectionem.

tamen secunda, quae Deo manifeste tubuitur in Scriptura, in qua Deus precipiebat, in veteri lege offerri per turcū, aut duos pūlos columbarum, in quo precepto ostenditur divina voluntas indeterminata ad acceptandum hoc, vel illud par, quia neutrum determinate pessis; potest ergo similiter esse in Deo talis efficax voluntas, qua dicat, vel oxire gloriam per huc, vel illa merita, quae potest indigere ad voluntem, quia Deus determinate hoc medium eligat pro alio. Neque hec est peculiaris difficultas in proposito, nam cum Deus sit ordinatus, & ordo divinorum decretorum attendatur ex ordine objectorum, sicut substantia rei est prior suis accidentibus, ita quoque censeri debet a Deo prius voluntas quam illa; potest ergo Deus dicere, *volo Petrum esse, & existere*, non volendo tunc formaliter, & expresse accidentia, & circumstantias posteriores ipsi, ut quid futurus sit tali tempore, in tali loco, &c. Sed tantum hoc decernere in posteriori signo.

Dices partem non valere illa effectus volitio de futura Petri existentia est effectiva, & effectus non potest effici, nisi data causa determinata, locus autem, & tempus sunt determinatae posteriora Petri. Respondeo, hoc dictum nullum esse quantum spectat ad punctum præfatis de confusione, & indeterminatione divini decreti circa futuram existentiam Petri, tam enim nequit existere Petrus in rerum natura, nisi determinate in tali loco, & tempore, quam non potest existere sine hac, vel illa causa determinata, & tam in uno casu cogitamus, Deum dicere, *volo Petrum esse, & existere*, sed de loco, & tempore publice docere ac

usque ad finis consecutionem, & domus completementum.  
7 At ultimum pariter inquit Ariagia, Deum non ex necessitate, ut et ex ignorantia, sed ex sua libertate prius se ad finem determinare, & posterius natura ad medium, cum aliquo ponuisse finitum, & semel ad utrumque se determinare; Sed hoc etiam ad hanc minus dividitur; nam voluntas mediotrum etiam in Deo ex natura rei ortum ducit ex intentione finis, & non ex libertate Dei. ut probatum est n. 28. alioquin si hoc a solo pendet Del beneplacito, posset Deus inchoare a voluntate mediotorum, & non ab intentione finis, atque ita negari posset in Deo omni profusa ratio intentionis, ut affectibus opinio confutata m. 12. itaque concedo in Deo dari nos post intentione efficacia cemicilius finis nisi ex illius determinate eligantur media non tamen per eandem illam voluntatem, & illo eodem priori signo; sed per aliam subsequentem, & in posteriori figura; & cum dicatur, quod si haec media eligantur, illa ipsa potest erit executiva, negatur, quia in ordine intentionis prius eligitur medium fini propinquius, & postea remotius; & contraria verò contingit in ordine executionis, nam per tales voluntatem executivam ita disponit Deus finem in intentione consequtum, ut prius executioni mandante velit medium remotius, & postea aliquid fini propinquius ex quo patet, voluntatem medium electivam esse non lo, Petrum *nas citurum*, *sed de loco*, *& tempore posita decernam*, quām in altero, *velo*, *Petrum nas citurum, sed de Patre & Matre posita decernam*, nam primum decretum pertinet ad rei substantiam, alterum vero ad modum producenti, & existendi. Denique si principale argumentum probat intendat voluntatem effectivam dandam gloriam esse inde terminatam, & cōfusam, si fiat autē prefiguratio meritorum, quia merita sunt causa glorie, & effectus nequic sit futurus determinatus, nisi ex determinata causa; tunc in argumento aliud iuratur, merita esse causā glorie, quod tantum verificatur in ordine executionis, alioquin in ordine intentionis res est contra se habet; & in eo ordinuero concedimus, electionem determinatae meritorum procedere voluntatem glorie, quoniamque diximus, talis executiva voluntas incepit à mediis jā in electis, & determinatis in priori ordine intentionis; & ad finem progeditur, idealiter quidem in mente, realiter autem in re extrā, vide circa hoc argumentum Averāgam q. 22. fct. 3d. t. obiec. ubi illi solvit, quia absolute probat, Deum non posse veli prius finem, quā media.

ponere executivam, quia contrario modo procedunt.

Tertii principaliter arguant, quoniam talis voluntio efficax finis ante determinatam electione hujus, vel illius modi videatur indeterminata, & confusa, atque adeo omnino Deo repugnans; ergo neque velle gloriam efficiatere aliqui ante previsa

tenet ponent illa omnia media, & hinc fine ali executa, nam illa voluntas, que fuit ultima, & terminatur ad medium, unde incipendum est, ponet illud medium, & tunc penultima ponet secundum medium, & sic de ceteris; ergo non est necessaria aliqua voluntas executiva. Respondet Artigia n. 52. argumentum

merita; conseq[ue]ntia patet, probatur alius p[ro]pt[er]um, nam licet ex vi talis intentionis efficacia maneat Deus determinatus ad dandam auxiliu efficaciam aliquo non fortioriter effecta ea voluntas adhuc tamē maneat indeterminata ad dandam magis hec auxiliu, quām illaquic argumento teflatur. Atriagia d[icit] s[ed] q[uod] y.71, valde nouissimis fidere. R[espondeo] in primis hoc argumentum non impugnare directe, quod non detur voluntas executiva diffinita à voluntate per modum intentionis, de quo puncto est hic principiū expeditum, sed potius quod dari negat[ur] intentio efficacia finis antē determinatam mediiorum electionem. Deinde talem indeterminationem in divina voluntate ipsi quoq[ue]; Adversarii admittere tenentur circa voluntatem efficaciam effectuum naturalium, ut patet in allato exemplo de tritico, potest enim Deus efficaciter vello copiam tritici, nec adhuc ex vi talis voluntatis expressae decerneret, nū illi vellet mediane pluvia, vel temperato Solis calore, unde in illo priori ad h[oc] intelligenter indeterminata divina voluntas. I[ust]ra posse illud ex: Adversarii cō-

andeterminata divina voluntas; immo nonnulli ex Adversariis cōdēnt, B. Virginem fuisse efficaciter electam ad gloriam ait, ut  
præ avisā merita, ne tamen libertatem ad merendum ipsi admī-  
re dicitur, manūs libertam ad hoc, vel illa merita, unde etiā  
huius sententia, licet ex vi illius efficacis intentione  
naturae determinatus Deus ad danda aliqua auxilia efficacia, ma-  
nus tamen indeterminatus in illo priori ad danda huc, vel illa;  
aque ita hoc argumentum ex confusione, & indeterminatione  
de dictu, cui ait fidunt, manifeste patitur insufficiā etiā in  
eot uia sententia. Benē igitur advertit Ariagio pro argumenti  
solutione, aliud est, Deum habere auctus confusio, & vagos,  
quibus scilicet aliquantum ratione in communem amēt, non cognosc.  
Scendo clare ejus inferioria; aliud vero Deum diffinēt, & clare,  
licet non determinatē pro aliquo instanti, amare hoc, vel il-  
lud obiectum; prima indeterminatione utique divina repugnat  
voluntati, & maximam in Deo inducit imperfectionem, non  
formalem acūm elemosynā, quia eam immedieat exequitur.  
Hec responso potius tem confundit, quam declarat, siquidem argumentum urget ex hypothesi, quod volitus, tam finis,  
quam modior in sit immediata, & determinata; & jam suprā  
ofensum est, nō sene finem & media sub unica voluntate de-  
terminata cadere non posse, sed ficut sunt obiecta ex natura rei  
distincta, ita etiam voluntates terminante distinctiones ex parte ip-  
sorum, cum decreta Dei non nisi ex parte objectori distingui-  
tur; infestus nō 13.6000 est, exemplum illud de largien-  
te elemosynam ex amore Dei aptum non esse ad explicandam  
voluntatem executivam in Deo, de qua est sermo, quia neque  
haec voluntas in Deo est reflexa, neque ad libitum allumitur à  
Deo, quasi sine ipsa posset rem jam volitam in ordine inten-  
tionis immediate exequi; Itaque ad argumentum negatur af-  
sumptum cum eius probratione, quia nulla illarum voluntatum  
quantumvis efficax, ac determinata potest immediate